

ದಿನಾಂಕ: 04-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಆರ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಟಸನ್ ಅಗ್ರೀ ಎಕ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್‌ಸ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಾಟೀಲ ಆಗ್ರೋ ಏಜೆನ್ಸಿ ಪರ್ಟಿಲೈಸರ್ಸ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿ ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ಬರುವ ದಾನ್ಯಗಳನ್ನು ಎಪಿಎಂಸಿ ಯ ಕಾಯ್ದೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಂಟೆ ಬಂದರೆ ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೈತರಿಗೆ ಹಣ ಬರುವುದು ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಟ್ರೇಡರ್‌ಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಹಣ ಬರುವುದು ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರ ಮಧ್ಯೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಬಂದರೆ ಅದನ್ನು ಸಹ ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲವನ್ನು ತಿಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯಾಪಾರಸ್ಥರ ಮಧ್ಯೆ ತೂಕ ಮತ್ತು ಡಿಲಿವರಿ ಸಂಬಂಧ ವಿವಾದ ಬಂದರೆ ಮಾತ್ರ ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಆದರೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸ್ಟಾಕ್ ಇದೆ ಎಂದು ಆವಕ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೈತರಿಂದ ಬಂದ ಮಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಲ್ಲಾಳರು ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ಆವಕ ಪಟ್ಟಿ ಕೊಡಬೇಕು , ನಾವು ಖರೀದಿದಾರರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಆವಕ ಪಟ್ಟಿ ಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಸ್ಟಾಕ್ ಇದೆ ಎಂದು ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ದಿನ ಖರೀದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸುತ್ತೇವೆ. ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳವನ್ನು ಡಿಲಿವರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಡಿಲಿವರಿ ನೋಟ್ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಿಲ್ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಾಲನ್ನು ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಲುಪಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನಾವು ಬಾಯಿ-ಮಾತಿನ ಮೂಲಕ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ವತಃ ಬಂದು ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟು ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಬಿಲ್ ನ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ವ್ಯವಹಾರ ಕೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದ ಎಪಿಎಂಸಿ ಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಲು ಕಳುಹಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಗಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ದಿ: 24-06-2016 ರಂದು ನಾವು ಎರಡು ಗಾಡಿ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇವು. ಆರೋಪಿತರು ಮಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕೊಲ್ಲಾಪುರದ ಅಂಗಡಿಯಿಂದಲೇ ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚೆಕ್ ನ್ನು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 20 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ರೀಟರ್ನ್ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರಾಜ್ ಬಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಸ್ಟಾಕ್ ನಿಂದ ಡಿಲಿಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಾಲನ್ನು ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಬಿಲ್ ನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ಬಿಲ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಹಿಂದೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾರ್ಟಿ ಇದ್ದರೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಚೆಕ್ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಡಿಲಿವರಿ ನೋಟ್

ಪಡೆಯುವ ಪದ್ಧತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿಲ್ ನ್ನು ಪಾರ್ಟಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಲಾರಿ ಜೊತೆ

-7-

C.C.No.1053/2020

P.W-2

ಬಿಲ್ ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಚೆಕ್ ಪಡೆದು ಮಾಲನ್ನು ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾಖಲೆ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.