

ದಿನಾಂಕ: 25-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಆರ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಾರಿ ಜೊತೆ ಬಿಲ್ಲು ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಲು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಲುಪಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನು ಡಿಲಿವರಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ

ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವರ್ತಕರ ಸಂಘದವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಾದರೂ ಇನಸಾಲವೆಂಟ್ ಆದರೆ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವರ್ತಕರ ಸಂಘದವರು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಅವರು ಕೊಡಬೇಕಾದವರಿಗೆ ಹಣ ಮುಟ್ಟಿಸುವ ಪದ್ಧತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಕೊಡಬೇಕಾದವರಿಗೆ ಪ್ರೊಪೋರ್ಷನೇಟ್ ಆಗಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೆಹರೂ ವರ್ತಕರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರದ ಕಾರಣ ಅದು ನನಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸಂಸ್ಥೆ ಇನ್ಸಾಲ್ವೆಂಟ್ ಆದ ಸುದ್ದಿ ಕೇಳಿ ಎಲ್ಲರು ಅವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ನುಗ್ಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಿಚಾರ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳು ನೆಹರೂ ವರ್ತಕರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಬುಕ್ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಕೆಲವರು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡದ ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಇದೂ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾಲು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಈ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವರ್ತಕರ ಸಂಘದವರು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಇದ್ದರೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ಇನ್ಸಾಲವೆಂಟ್ ಆದವರ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದ ಪ್ರತಿಫಲದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾವರಿನಂತೆ ತೀರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಾಲು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನನ್ನಿಂದ ಮಾಲು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನೆಹರೂ ವರ್ತಕರ ಸಂಘದವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನೆಹರೂ ವರ್ತಕರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರದ ಕಾರಣ ಅದು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ನೂ

ಯಾರಿಗೂ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋದ ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೋವಿನ ಜೊತ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅದರ ಬಾಬು ಹಣ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.