

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 1053/2020 ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ದಿನಾಂಕ 26-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಫಿರ್ಯಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 5 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಇತರ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡದೇ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಇಟಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ 115 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇಟಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಒಕ್ಕೂಟಕ್ಕೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಗೋವಿನಜೋಳವನ್ನು ಮೊದಲು ಬೇರೆ ರಾಜ್ಯಗಳಿಗೂ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೊರರಾಜ್ಯಗಳಿಗೆ ನಾವು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಮ್ಮ ಬಿಲ್ಲಿನ ರಶೀದಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಚೆಕ್ ಕಳೆದು ಹೋಗಿವೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇದೆ. ಆದರೆ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದು ಕಳೆದು ಹೋಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ದಿನನಿತ್ಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಿನಾಂಕ 01-04-2019 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಾಕಿ ರೂ.3,38,937.19/- ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಹಿಂದಿನ ಎಲ್ಲ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಈಗ ನಷ್ಟ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ನೋಂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಯೂನಿಯನ್‌ದವರು ರಚಿಸಿದ ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೂಡ ಒಬ್ಬರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ ತೋರಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ನನ್ನದು ಆದರೆ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ

ನನ್ನದಲ್ಲ, ದಿನಾಂಕ 24-06-2019 ರಂದು ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳ ಬೇಕು ಎಂದು ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಫರ್ಯಾದಿಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಜೂನ್ ಮೊದಲನೇ ವಾರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಬಂದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಇನ್ವೆಸ್ಟ್ ನಂಬ್ರ 217, 218 ರ ಪ್ರಕಾರ 2 ಲಾರಿ ಜೋಳವನ್ನು ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಈ ಎರಡು ಲಾರಿ ಮಾಲಿನ ಪೈಕಿ 12 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಕಿ ಕೊಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಆದ ನಂತರ ಆಕ್ರಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಫರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ನಾನು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.)

**2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು.**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: